
                                                                                                 
 

 

    Osobní ochranné pracovní prostředky                  

                                

Vochoc Trade, s. r. o. je držitelem certifikátu EN ISO 9001:2001 

Vochoc Trade, s. r. o. / sídlo: Plzeňská 297, 330 22 Zbůch, Czech Republic / kancelář: Domažlická 216/38, 318 00 Plzeň, Czech Republic 

T: +420 377 388 723, F: +420 377 388 382, info@vochoc.cz, www.vochoc.cz, IČ: 26375435, DIČ: CZ26375435 

 

VÝBĚR  VHODNÉ OBUVI  PRO 

PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 
 

 
1. Pro volbu vhodného typu obuvi (pracovní x bezpečnostní) je nutné určit možná rizika prostředí, 

ve kterém bude obuv požívána (stavebnictví, kovovýroba, vlhko, vysoká 

teplota atd.)  

 

2. Volba provedení obuvi by měla odpovídat prostředí, v kterém se člověk nejvíce v dané obuvi 

bude pohybovat (vnitřní prostory- sandál, polobotka, venkovní prostory- polobotka, kotníková 

obuv, holina,…). 

 

3. Délka celkové životnosti obuvi závisí na rychlosti opotřebení daného typu 

obuvi v daných podmínkách a způsobu skladování a ošetřování. 

 

4. Obuv skladujte v suchých a dobře větraných prostorách. Dodržujte pokyny výrobce uvedené 

v návodu. 

 

5. Obuv pravidelně ošetřujte doporučenými přípravky na jednotlivé 

materiály. Samolešticí krémy používejte jen jako doplněk.  

 

 

PRACOVNÍ OBUV DLE ČSN EN 20347 (bez bezpečnostních prvků- tužinka, planžeta) 

 
 Pracovní obuv je obuv s ochrannými prvky, která chrání uživatele před úrazy, ke kterým by mohlo 

dojít při nehodách.  

 

Označení pracovní obuvi ´´O´´ vychází z anglického označení Occupational footwear (pracovní 

obuv). 

 

 

PRACOVNÍ OBUV DLE ČSN EN 20345 (s bezpečnostními prvky- tužinka, planžeta) 

 
 Pracovní obuv je obuv s ochrannými prvky, která chrání uživatele před úrazy, ke kterým by mohlo 

dojít při nehodách. Dále je vybavena tužinkami na ochranu prstů, konstruovanými k ochraně proti 

nárazu energií nejméně 200 J a proti stlačení tlakem nejméně 15 kN. 

  

 Označení pracovní obuvi ´´S´´ vychází z anglického označení Safety footwear (bezpečnostní 

obuv). 


